
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 

 
 
Relatório Mensal  
Execução de 
obras e serviços                

 

  

 
     

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                      
                                                                                    

 
 
 
MÊS: FEVEREIRO 
ANO: 2022 
 
 



OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 

 
Objeto da obra: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO DO 
PEPÉUA, NO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS 
 
Nome do contratado: ALC Construções Arquitetura LTDA 

CNPJ do contratado: 09.456.098/0001-60 

Local da Execução da obra: Bairro Pepéua  
 
Origem do Recurso: Ministerio da Cidadania 

Modalidade da licitação: Tomada de Preços 

Número do Processo Licitatório: 001/2021-CPL/PMSCO 

Data início da obra: 28/12/2018 

Data final da obra: 28/12/2022 

Valor total da Obra: R$ 189.061,90 

Valor total aplicado: R$ 0,0 

Valor a desembolsar: R$ 189.061,90  

Percentual total aplicado: 0,0% 

Percentual mensal aplicado: 0,0% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 

 

Objeto da obra: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE, CALÇADA E MEIO-FIO DE VIAS 
PÚBLICAS EM SÃO CAETANO DE ODIVELAS 
 
Nome do contratado: ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI-EPP 

CNPJ do contratado: 17.739.353/0001-00 

Local da Execução da obra: Zona Urbana  

Origem do Recurso: Ministerio do Desenvolvimento Regional 

Modalidade da licitação: Tomada de Preço 

Número do Processo Licitatório: 042/2020 PMSCO 

Data início da obra: 28/12/2017 

Data final da obra: 28/12/2022 

Valor total da Obra: R$ 866.632,37 

Valor total aplicado: R$ 0,0 

Valor a desembolsar: R$ 866.632,37  

Percentual total aplicado: 0,0% 

Percentual mensal aplicado: 0,0% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 0,0 

 



 

 

 
 

 

Objeto da obra: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. 
 
Nome do contratado:  L P Engenharia LTDA-EPP 

CNPJ do contratado: 09.578.690/0001-35  

Local da Execução da obra: Zona Rural  

Origem do Recurso: Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento 

Modalidade da licitação: Tomada de preços  
Número do Processo Licitatório: 001/2013 

Data início da obra: 30/12/2011 

Data final da obra: 30/06/2022 

Valor total da Obra: R$ 2.976.160,95 

Valor total aplicado: R$ 1.826.633,13 

Valor a desembolsar: R$ 1.149.527,82  

Percentual total aplicado: 67,93% 

Percentual mensal aplicado: 0,0% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Objeto da obra: CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM CAIS NA ORLA FLUVIAL DO RIO 

MOJUIM, NO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS 

Nome do contratado: A B Serviços técnicos em construção LTDA  

CNPJ do contratado: 10.670.423/0001-72 

Local da Execução da obra: ORLA FLUVIAL 

Origem do Recurso: MINISTERIO DO TURISMO 

Modalidade da licitação: Tomada de Preços  

Número do Processo Licitatório: 2012/0088 

Data início da obra: 26/12/2011 

Data final da obra: 27/12/2022 

Valor total da Obra: R$ 1.496.060,27 

Valor total aplicado: R$ 881.917,83 

Valor a desembolsar: R$ 614.142,44 

Percentual total aplicado: 75,16%  

Percentual mensal aplicado: 0,0% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Objeto da obra: CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS – MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES 

Nome do contratado: Magistral Construções e Serviços EIRELE-ME  

CNPJ do contratado: 13.652.874/0001-75 

Local da Execução da obra: São Caetano de Odivelas  

Origem do Recurso: MINISTERIO DA SAÚDE  

Modalidade da licitação: Tomada de Preços  

Número do Processo Licitatório: 001/2018-PMSCO 

Data início da obra: 31/12/2015 

Data final da obra: 06/10/2022 

Valor total da Obra: R$ 738.122,75 

Valor total aplicado: R$ 360.144,25 

Valor a desembolsar: R$ 377.978,50 

Percentual total aplicado: 48,79%  

Percentual mensal aplicado: 0,0% 

Valor aplicado no mês Vigente: R$ 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 


